Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 13 декабря 2024 года № 871 «О внесении дополнений в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 8 октября 2020 года № 644 «Об утверждении положений республиканского государственного учреждения «Комитет санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан» и его территориальных подразделений» (не введен в действие)
Статус документа: Не введен в действие, вводится в действие 20.12.2024 г.
[bookmark: _GoBack]Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 13 декабря 2024 года № 871
О внесении дополнений в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 8 октября 2020 года № 644 «Об утверждении положений республиканского государственного учреждения «Комитет санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан» и его территориальных подразделений»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 8 октября 2020 года № 644 «Об утверждении положений республиканского государственного учреждения «Комитет санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан» и его территориальных подразделений» следующие дополнения:
в положении республиканского государственного учреждения «Комитет санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан», утвержденном указанным приказом:
в Территориальных подразделениях Комитета Перечня организаций, находящихся в ведении Комитета:
дополнить пунктом 186-2 следующего содержания:
«186-2. Управление санитарно-эпидемиологического контроля района Сарайшық города Астаны Департамента санитарно-эпидемиологического контроля города Астаны Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан.»;
в положении республиканского государственного учреждения «Департамент санитарно-эпидемиологического контроля города Астаны Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан», утвержденном указанным приказом:
в Перечне территориальных подразделений Комитета, находящихся в ведении Департамента:
дополнить пунктом 3-2, следующего содержания:
«3-2. Управление санитарно-эпидемиологического контроля района Сарайшық города Астаны Департамента санитарно-эпидемиологического контроля города Астаны Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан.».
2. Комитету санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан, обеспечить:
1) в течение пяти календарных дней со дня принятия настоящего приказа направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства здравоохранения Республики Казахстан.
3. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

	Министр здравоохранения
Республики Казахстан

А. Альназарова

Согласовано
11.12.2024 09:48 Тилесова Айгуль Шарапатовна
11.12.2024 09:56 Ширинбекова Рита Абдукасымовна
11.12.2024 10:36 Рахимжанова Марал Тлеулесовна
11.12.2024 15:14 Садвакасов Н. О. ((и.о Бейсенова С. С.))
12.12.2024 11:16 Темирханов Серикболсын Темирханович
12.12.2024 16:43 Султангазиев Тимур Сламжанович
Подписано
13.12.2024 09:49 Альназарова Акмарал Шарипбаевна
[image: http://192.168.0.93/api/DocumentObject/GetImageAsync?ImageId=43816733]

image1.png